
10 Riksdagens underå. Skrifvelse, N:o 52.

N:o 52.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 Maj 1867. 
— — — — Andra Kammaren den 6 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, om utsträckning af Krono- 
l änsmännens fribrefsrätt.

(Andra Ktunmarens Tillfälliga Utskotts K:o 2 Utlåtande N:o 24).

S. A. K.

Vid behandling af särskilda hos Riksdagen framställda förslag om 
utsträckning af kronolänsmännens fribrefsrätt, hvilken, enligt Kongl. Cirku
läret den 30 November 1849 är inskränkt till deras brefvexling i tjenste- 
ärender med Kongl. Maj:ts Befallningshafvande och kronofogden i fögderiet, 
har Riksdagen inhemtat, hurusom länsmännens brefvexling i tjensteärender, 
hvilken i äldre tider, då densamma uteslutande befordrades medelst krono- 
br ef bäring, sannolikt egde ganska ringa omfång, i sednare åren högst betyd
ligt förökats, så att den numera omfattar icke blott bref till E. K. Maj:ts 
Befallningshafvande, kronofogden och fjerdingsmännen, utan äfven ett stort 
antal skrivelser till domaren i orten, häradsskrifvaren i fögderiet, prester
skap, militärbefäl, läkare, landtmätare, skogs- och jägeribetjening, lands
fiskaler, kronobetj ente i angränsande distrikt, polismyndigheter på andra 
orter, kommunalnämnder in. fl., hvilka författningsenligt ega att i tjenstemål 
direkte anlita länsmännen om handräckning och upplysningar; och enär, under 
sådana omständigheter, utsträckning af länsmäns fribrefsrätt desto heldre 
synes vara af billighet påkallad, som för länsmän med störa och folkrika 
distrikt donna brefvexling årligen förorsakar betydliga utgifter, i förhållande 
till den jemförelsevis knappa lönen, hvilken efter stat utgör endast 700 R:dr 
R:mt, då deremot kronofogdar och häradsskrifvare, hvilkas ställning, hvad 
aflöningen beträffar, är vida förmånligare, ega fribrefsrätt för sin embetspost 
utan den inskränkning, länsmännen äro underkastade, äfvensom derå andra 
Kronans underordnade tjensteman jemväl åtnjuta donna förmån, samt härtill 
kommer att genom medgifvande af ökad portofrihet för länsmännen lindring
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beredes vid utgörandet af den på en del orter för jordbruket ganska tryc
kande brefbäringsskyldigheten, får Riksdagen på dessa skäl lins E. K. Maj:t 
i underdånighet anhålla, att den fribrefsrätt kronolänsmännen i Riket för 
närvarande, jemlik! Kong!. Cirkuläret den 30 November 1849, åtnjuta för 
tjensteskrifvelser till E. K. Maj:ts Befallningshafvande och kronofogdarne, 
må varda utsträckt till alla bref, hvilka från länsmännen aflåtas till embets
verk eller myndigheter, embets- och tjensteman eller betjente i mål och 
ärenden, som det allmännas tjenst angå, allt under de kontroller mot miss
bruk, som kunna nödiga pröfvas.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 6 Maj 1867.

Riksdagens Förordnande, N:o 53.

N:o 53.

Uppläst och godkäudt hos Första Kammaren den 4 Maj 1867. 
— — — — Andra Kammaren den 4 —

Riksdagens Förordnanden för Suppleanter till Fullmägtige i Riks
banken.

Wi Svenska Folkets valda Ombud, som till lagtima riksdag försam
lade äro, göre veterlig!: att sedan, i öfverensstämmelse med föreskrifterna i 
71 och 73 §§ Riksdags-ordningen, Wi genom valmän utsett till förste (an
dre) (tredje) Suppleant för Fullmägtige i Riksbanken N. N; så vilje Wi, i 
kraft häraf, hafva förordna! honom, N. N., att vara förste (andre) (tredje) 
Suppleant för Fullmägtige i Riksbanken, hvarvid honom åligger, derest han 
kommer att inträda såsom Fullmägtig, att ställa sig till efterrättelse Rikets 
Grundlagar samt de för detta verk gällande lagar, ordningar och regle
menten.

Till yttermera visso hafva Wi detta förordnande underskrift och med 
Riksdagens insegel bekräfta!, som skedde i Stockholm den 4 Maj 1867.


